РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕОБЛИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

             АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕОБЛИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 октября 2013 года                                  ( 94                    х. Верхнеобливский
	Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Верхнеобливского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах »  на 2014 год

            В соответствии с постановлением  Администрации Верхнеобливского сельского поселения от 09.08.2013  № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнеобливского сельского поселения»,

         1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах »  на 2014 год
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 И.о.Главы Верхнеобливского
сельского поселения
	                            Л.А.Гречкина

Приложение к постановлению
Администрации Верхнеобливского
сельского поселения
от 7.10.2013 г. № 94
План реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах »  на 2014 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2014 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Изготовление и приобретение баннеров, плакатов, брошюр, информационных материалов
	Инспектор по ГО и ЧС Калашникова И.А.
	Повышение уровня информирования граждан
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обработка территории поселения от КГЛ, ЛЗН, и т.д.
	Инспектор по ГО и ЧС Калашникова И.А.
	Повышение уровня защищенности граждан от КГЛ, ЛЗН
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обучение специалистов в учебно-консультационных центрах по гражданской обороне
	Инспектор по ГО и ЧС Калашникова И.А.
	Повышение уровня грамотности специалистов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Изготовление и распространение плакатов, аншлагов, памяток для населения муниципального образования по способам защиты от ЧС мирного и военного времени
	Инспектор по ГО и ЧС Калашникова И.А.
	Повышение уровня информирования граждан
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00,0
	0,0

	Приобретение и перезарядка огнетушителей, закупка пожарно-технического оборудования и инвентаря, и т.д.
	Инспектор по ГО и ЧС Калашникова И.А.
	Оснащение первичных средств и проверка их готовности
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение готовности и источников противопожарного водоснабжения для забора воды
	Инспектор по ГО и ЧС Калашникова И.А.
	Улучшение работы источников для забора воды
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Информирование населения о проводимых профилактических мероприятий по ГО и ЧС и пожарной безопасности через средства массовой информации, и т.д.
	Инспектор по ГО и ЧС Калашникова И.А.
	Повышение уровня информирования граждан
	весь период
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0

	Подвоз воды для тушения пожаров
	Инспектор по ГО и ЧС Калашникова И.А.
	Снижение количества имущественного вреда при пожарах
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Опашка и обкашивание населенного пункта, и т.д
	Инспектор по ГО и ЧС Калашникова И.А.
	Обеспечение мер по противодействию пожарам
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Инспектор ГО и Ч С  Администрации Верхнеобливского сельского поселения                         И.А.Калашникова